

قدردانی مخبر از تلاش‌ها برای تهیه و تامین

واکسن و افزایش تولید داخلی

معاون اول رییس جمهوری از تلاش‌های انجام شده در زمینه تهیه و تامین واکسن و نیز افزایش تولید داخلی قدردانی و اظهارامیدواری کرد؛ با رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی و انجام واکسیناسیون شاهد کاهش مرگ و میر ناشی از این بیماری در کشور باشیم.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رییس جمهوری، محمد مخبر در هشتاد و پنجمین جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا که به ریاست وی برگزار شد، پس از استماع گزارش دبیر ستاد ملی مقابله با کرونا با گزارش‌های مآلات به ابتلا به کرونا در کشور و افزایش واکسیناسیون سراسری، از تلاش‌های انجام شده در زمینه تهیه و تامین واکسن و نیز افزایش تولید داخلی قدردانی و اظهار امیدواری کرد؛ با رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی و انجام واکسیناسیون شاهد کاهش مرگ و میر ناشی از این بیماری در کشور باشیم.وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم در این جلسه با اشاره به فرایند تامین اعتبار برای تهیه واکسن گفت: بخش یادی از این روند در دولت سیزدهم انجام شده است.

بهرام عین اللهی افزود: با تلاش و فداکاری کادر پزشکی و پیگیری مسئولان در زمینه تهیه واکسن داخلی و خارجی، کشور در حال عبور از پیک پنجم کروناست.علیرضا ربیعی معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دبیر ستاد ملی مقابله با کرونا نیز در گزارشی به رکورد شکنی‌های پی درپی درانجام واکسیناسیون اشاره کرد و گفت: خوشبختانه میزان ابتلا به کرونا در سراسر کشور شیب نزولی گرفته و امیدواریم در روزهای آینده شاهد کاهش تعداد مرگ و میر ناشی از کرونا در کشور باشیم.وی با اشاره به آخرین وضعیت رنگ بندی استان‌ها و شهرهای کشور، اظهار داشت: در حال حاضر تنها ۵۷ شهر کشور در شرایط قرمز قرار دارد و از هفته گذشته تا به الان ۱۲ شهر به رنگ آبی درآمده است.

عمران خان: درگیری ایران و عربستان فاجعه‌بار خواهد بود

نخست وزیر پاکستان به حمایت قاطع از بهبود روابط ایران و عربستان پرداخت.
براساس مصاحبه‌ای که روز شنبه در وب‌سایت روسیا اليوم منتشر شده، نخست‌وزیر پاکستان در پاسخ سؤالی در ارتباط با روابط پاکستان با کشورهای عربی و میانجیگری اسلام‌آباد میان تهران و ریاض گفت: «ایران همسایه ماست و با همسایه باید هم‌ریستی کرد. هر چه روابط شما با همسایگان بهتر شود، این هم برای بازگانی و هم برای تمام منطقه بهتر خواهد بود».عمران خان ادامه داد: «عربستان سعودی نزدیک‌ترین متحد پاکستان است و دوستی است که در گذشته در زمان نیاز، به پاکستان بارها کمک کرده است ازاین‌رو منافع اصلی ما این است که آن‌ها به تفاهم برسند. برای پاکستان فاجعه‌بار خواهد بود اگر درگیری میان ایران و عربستان سعودی رخ دهد.
نتیها برای پاکستان بلکه برای تمام جهان در حال توسعه این گونه خواهد بود زیرا هرگونه اختلاف میان این دو کشور بر روی قیمت نفت تأثیر خواهد گذاشت».نخست‌وزیر پاکستان ادامه داد: «اگر برخوردی میان ایران و عربستان سعودی رخ دهد، این بر قیمت نفت تأثیر خواهد گذاشت. این مسئله تأثیر ویرانگری بر فقرای تمام کشورها به‌ویژه در کشورهای در حال توسعه دارد بنابراین من بر این باورم که نه فقط پاکستان بلکه همه باید تلاش کنند تا دست‌یابی تفاهم میان این دو کشور تضمین شود».حمایت قاطع نخست وزیر پاکستان از بهبود روابط ایران و عربستان در حالی صورت گرفته است که اخیرا مذاکراتی میان و ایران و عربستان با میانجیگری عراق در جریان است. این مذاکرات در چند دور در بغداد برگزار شده است و قرار است دور بعدی آن نیز به زودی انجام شود. ایران و عربستان چند سالی است که روابط دیپلماتیک ندارند و بر سر مسائل مهمی همچون یمن، لبنان و سوریه اختلافات جدی دارند.

اسلامی: مذاکره برجامی در سفر من به وین انجام نمی‌شود

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به سفر آینده خود به وین گفت: این سفر با هدف حضور در اجلاس عمومی انرژی اتمی انجام می شود اما در حاشیه این سفر مذاکرات برجامی صورت نمی‌گیرد زیرا مذاکرات برجامی از وظایف من نیست.محمد احمد صولت در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به انتقاداتی که در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها مبنی بر عدم رعایت قانون اقدام راهبردی در توافق با آژانس بین المللی انرژی هسته ای مطرح می‌شود، گفت: به هیچ وجه اتفاقی بنفادانه است که قانون اقدام راهبردی دور زده شده باشد و اشاره به سفر به وین اینج کرد: این سفر با هدف حضور در اجلاس عمومی انرژی اتمی انجام می شود.رئیس سازمان انرژی اتمی کشور تاکید کرد: در حاشیه این سفر مذاکرات برجامی صورت نمی گیرد، مذاکرات برجامی از جمله وظایف بنده نیست.

گفت و گو با بلینکن با وزیر خارجه جدید انگلیس درباره ایران

وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای از گفت و گوی آنتونی بلینکن با وزیر امور خارجه جدید انگلیس درباره موضوعات مختلفی از جمله ایران خبر داد.به گزارش پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا، ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای درباره گفت و گوی آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه این کشور و الیزابت تراس وزیر امور خارجه جدید انگلیس نوشت: وزیر امور خارجه بلینکن امروز با الیزابت تراس وزیر امور خارجه انگلیس گفت و گو کرد. او انتصاب تراس به مقام وزارت خارجه را تبریک گفت و بر اهمیت روابط دوجانبه آمریکا و انگلیس در حمایت از دموکراسی، نظام قانون مند جهانی و جوامع باز سراسر جهان تاکید کردند. در ادامه این بیانیه آمده است: آن ها همچنین درباره اولویت های مشترک سیاست خارجی از جمله افغانستان، جمهوری خلق چین، ایران و همکاری چندجانبه برای مقابله با بحران تغییرات آب و هوایی گفت و گو کردند.

وزارت کشور عراق شرایط ورود زائران ایران را اعلام کرد

وزیر کشورعراق در بیانیه‌ای شرایط ورود زائران ایرانی به این کشور برای مشارکت در مراسم اربعین را اعلام کرد.به گزارش ناس نیوز، عثمان الغانمی، وزیر کشور عراق در بخشنامه‌ای به سفیر کشورسول‌های عراق در جمهوری اسلامی ایران دستور صادر روادید زیارتی به منظور انجام زیارت اربعین حسینی را صادر کرد. بر اساس این بخشنامه دارنده ویزا تنها از راه هوایی می‌تواند وارد عراق شود.در این بخشنامه همچنین تاکید شده است که دارنده ویزا تنها یک بار می‌تواند وارد عراق شود و به مدت ۳۰ روز اقامت داشته باشد و اجازه ندارد که در این مدت با دستمزد و یا بدون دستمزد در جایی شاغل شود.

خبر خوش سفیر ایران در چین در مورد دانش آموزان

سفیر ایران در چین گفت: تا دو هفته آینده ۱۲ میلیون دوز واکسن مناسب افراد ۱۸ تا سال وارد کشور می‌شود. محمد کشاورزاده با بیان این که تا دو هفته آینده ۱۲ میلیون دوز واکسن مناسب افراد ۳ تا ۱۸ سال وارد کشور می شود، گفت: این واکسن برای شروع مدارس و واکسیناسیون دانش آموزان لازم است.

سفیر ایران در چین در گفت‌وگو با صدا و سیما همچنین اعلام کرد: تا یک ماه و نیم آینده حدود ۶۰ میلیون دوز واکسن دیگر از چین وارد ایران می شود.

اخبار صنعت

رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر لزوم رسیدگی به وضعیت اشتغال و معیشت قهرمانان ورزشی گفتند: عدالت ورزشی در همه جا، هم از لحاظ جغرافیایی، هم از لحاظ نوع ورزش‌ها یک عدالتی بیش از آنچه که امروز اعمال می‌شود، بایستی مورد توجه قرار بگیرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح شنبه در دیدار مدال‌آوران بازی‌های المپیک و پارالمپیک توکیو، با قدردانی صمیمانه از قهرمانان کشورمان گفتند: مهمترین پیام قهرمانی ورزشکاران افتخارآفرین کشور در صحنه های بین المللی، امکان تحقق کارهای به ظاهر نشدنی و انتقال پیام ایستادگی و امید و نشاط به جامعه و جوانان است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این پیام را برای جامعه، آورده بسیار مهمی خواندند و افزودند: در حالی‌که دستگاه‌های بسیاری مشغول برنامه‌ریزی برای سلب امید و نشاط از جامعه به‌ویژه از جوانان هستند، قهرمانی ورزشکاران ایرانی، پیام امید را به کل جامعه تزریق می‌کند و این موضوع بسیار ارزشمند است.

ایشان با اشاره به پیاهای کوتاه تشکر خود بعد از قهرمانی ورزشکاران، خاطر نشان کردند: بداندین این پیام‌ها از عمق جان است و قدر و اهمیت حرکت شما را می‌دانیم.

رهبر انقلاب با اشاره به قهرمانی ورزشکاران با وجود برخی محدودیت‌ها، گفتند: اینکه با وجود این محدودیت‌ها پرچم کشور بالا برده و سکوهای جهانی فتح می‌شود، نشان از اراده قوی و عزم راسخ است و این عزم، اراده و قهرمانی و امیدآفرینی نه تنها در ورزش بلکه در عرصه‌های علم، فناوری، هنر و ادبیات نیز وجود دارد که یکی از وظایف مهم مسئولان نشان دادن صداقت این افتخارآفرینی‌ها است.

ایشان در ادامه به نمونه‌هایی از قهرمانی‌ها و مدال آوری‌های ناسالم در ورزش جهان اشاره کردند و افزودند:

رئیس جمهور توسعه و تعمیق روابط با کشور دوست و همزبان تاجیکستان را مورد تاکید قرار داد و گفت: تفصیل نوینی از روابط دو کشور درحال رقم خوردن است و امیدوارم این سفر نقطه عطفی در روابط و همکاری های تهران – دوشنبه باشد.

سید ابراهیم رئیسی روز شنبه پس از دیدار دوجانبه با امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان، مذاکرات مشترک هیات های اعزاییه دو کشور و همچنین امضای اسناد همکاری های دو جانبه، در نشست خبری مشترک با همتای تاجیک خود با تاکید بر اینکه دو کشور از ظرفیت های فراوانی برای همکاری برخوردارند، بر استفاده از همه ظرفیت ها برای توسعه روابط در زمینه های مختلف سیاسی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی تاکید کرد.

رئییسی، اسناد همکاری امضا شده در این سفر بین ایران و تاجیکستان را گواهی بر اراده دو کشور برای توسعه روابط دانست و در عین حال تصریح کرد: مهمتر از قراردادهای مکتوب، اراده و تصمیم دو کشور برای توسعه مناسبات در حوزه های مختلف است.

رئیس جمهور با اشاره به پیشینه روابط بین ایران و تاجیکستان بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، گفت: قراردادهای همکاری که تاکنون بین دو کشور منعقد شده نشان از اراده جدی برای توسعه و تعمیق همکاری ها است و در این مقطع تاریخی که فصل نوینی از ارتباط بین ما رقم می‌خورد امروز نیز قراردادهایی برای همکاری منعقد کردیم .

رئییسی با تاکید بر ضرورت برنامه ریزی مناسب برای استفاده از همه ظرفیت های دو کشور در راستای توسعه و تعمیق روابط، گفت: ظرفیت تجاری و اقتصادی که امروز بین ایران و تاجیکستان است قابل قبول نیست و حتماً این ظرفیت باید توسعه یافته و به یک مرحله قابل قبول برسد.

رئیس جمهور با بیان اینکه در بندر چابهار و بندر عباس ایران زمینه‌های خوبی برای توسعه و افزایش ارتباط اقتصادی و تجاری با تاجیکستان وجود دارد، اظهار داشت: دو کشور در زمینه مناسبات فرهنگی و هنری نیز از زمینه های خوبی برای همکاری برخوردارند که می‌تواند به توسعه روابط بیانجامد.
رئییسی همچنین از بخش کشاورزی به عنوان بخش مهمی که در همکاری دو کشور باید مورد توجه قرار بگیرد نام برد و افزود: در این زمینه نیز قراردادی بین دو کشور منعقد شد که اجرای آن می‌تواند به توسعه مناسبات بین دو کشور منجر شود.

رئیس جمهور در ادامه به همکاری‌های منطقه‌ای بین ایران و تاجیکستان اشاره کرد و با بیان اینکه نظرات دو کشور درمورد افغانستان نزدیک است، گفت:هر دو کشور اعتقاد داریم که دخالت بیگانگان در افغانستان موجب بلاهای بسیاری بر این کشور شده

بعد از عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای، نمایندگان مجلس شورای اسلامی به این موضوع واکنش نشان داده و آن را فرصت مغتنمی برای اقتصاد کشور دانستند.
بعد از عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای، تعدادی از نمایندگان به این موضوع واکنش نشان دادند که در زیر می‌خوانید:
پرویز محمدنژاد نماینده مردم لنگرود: « پیوستن ایران به اتحادیه شانگهای اقتدار این اتحادیه را بیشتر می‌کند. دوباره زنده کردن راه ابریشم می‌تواند سلطه طلبی کشورها را تبدیل به صلح و دوستی و رشد و توسعه در اوراسیا کند. این حلقه وصل اوراسیا است.»

جعفر قادری نماینده شیراز:

«عضویت ایران در پیمان شانگهای دروازه ورود ایران به ارتباط با اقتصادهای بلوک شرق و کشورهای همسایه و پایانی بر نگاه انحصار به اقتصادهای غربی است. این موفقیت ابتدای کار دولت رئیسی، نویدی بر حل بسیاری از مشکلات اقتصادی است.»
اردشیر مطهری نماینده گرمسار:

«جمهوری اسلامی ایران پس از ۱۵ سال، به طور رسمی به عضویت کامل اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای درآمد؛ این پیمان می‌تواند فرصتی مغتنم باشد برای استفاده از ظرفیت سه میلیارد نفری و ۶۰ میلیون کیلومتر مربعی اعضای آن. این گام ظرفیت قاره کهن را در مقابل اتحادیه اروپا و آمریکا به رخ خواهد کشید. دیپلماسی انقلابی، اولین گام را دقیق و درست برداشت.»

علی خضریان نماینده تهران:

«سازمان شانگهای یک الگوی موفق جهت تامین منافع کشورها در نظم جدید جهانی، به جای نظام کدخدا محور آمریکایی است که با حفظ استقلال همه‌جانبه اعضا و عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر، ارتقای منافع مشترک را دنبال می‌کند و با اصول و اهداف سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران نیز همخوانی دارد.»

پیوستن ایران به شانگهای، هم برای ایران و هم برای این سازمان، منافع متعددی خواهد داشت و در کنار تقویت قدرت ایران در نظام بین‌الملل موجب تقویت نفوذ سازمان در مسایل بین‌المللی می‌گردد و قطعاً این رویداد منجر به تقویت نظم جدید در منازعه با نظم تک‌قطبی به رهبری آمریکا خواهد شد. آنچه پیرامون پیوستن ایران به سازمان شانگهای جهت ثبت تجربه ملت ایران باید یادآوری شود، طرح ادعای جناب محدوداد ظرفیت است که به منظور پیشبرد اهداف سیاسی جریان فریگرا، در نامه‌ای به مسئولان نظام مدعی موانع توهمی مانند وضعیت ایران در نسبت با FATF جهت عضویت در این سازمان شده بود.»

رهبر انقلاب در دیدار با قهرمانان المپیک و پارالمپیک:

عدالت ورزشی باید مورد توجه قرار بگیرد



علاوه بر نادآوری‌ها، رشوه و زد و بندهای سیاسی و استفاده از مواد نیروزا، کسب مدال به‌واسطه وطن‌فروشی و خود فروشی نیز از نمونه‌های قهرمانی ناسالم است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تجلی ارزش‌های انسانی و دینی و معنوی در کنار قهرمانی را بسیار ارزشمند خواندند و با اشاره به نمونه‌هایی از این موارد در رقابت‌های المپیک و پارالمپیک گفتند: نام‌گذاری کاروان ورزشی به نام شهیدان به‌ویژه شهید سلیمانی، اهدای مدال از طرف چند قهرمان به شهیدان خاص، استفاده از چغیبه به‌عنوان نماد ایثار و مقاومت و سجده برآن، رعایت حجاب و پوشش مخصوص استفاده از چادر در پرچمداری کاروان، ابراز عشق و محبت به پرچم ایران، صحنه های نماز خواندن، درآغوش گرفتن حریف مغلوب و صحنه احترام تیم والیبال پارالمپیک به مادر شهید بابایی، جلوه‌هایی از ارزش‌های اسلامی و معرفت هویت ملت ایران هستند.

ایشان با اشاره به اقدامات متقابل رژیم صهیونیستی در زمینه ورزش و مبارزات متقابل رژیم صهیونیستی و حامیانش برای محروم کردن ورزشکاران، تاکید کردند: وزارت ورزش و وزارت امور خارجه و دستگاههای

وزارت ورزش و وزارت امور خارجه و دستگاههای

رئییی پس از دیدار دوجانبه با امامعلی رحمان: حضور تروریستها در افغانستان خطرناک است

و باید دست بیگانگان را از افغانستان قطع کرد.
رئییسی با تاکید بر اینکه بیگانگان به هیچ عنوان نتوانستند برای افغانستان امنیت بیافرینند و امنیت‌ناب نبودند، گفت: بیگانگان نتوانستند برای ملت افغانستان مشکلی را حل کنند و ادامه حضور و نقش آفرینی بیگانگان را نمی‌پذیریم.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: مسأله افغانستان باید توسط مردم این کشور و با همکاری کشورهای همسایه و کشورهایی که در منطقه نسبت به افغانستان علفای دارند حل شود و همکاری ما با تاجیکستان و کشورهای همسایه افغانستان می‌تواند زمینه را برای اینکه افغانستانی‌ها سرنوشت خود را رقم بزنند، فراهم کند.
رئییسی تاکید کرد: معتقدیم مسأله افغانستان را باید خود افغانستانی‌ها حل کنند یک مذاکرات بین افغان باید شکل بگیرد البته با تسهیل‌گری و آماده کردن فضا برای اینکه خود افغان‌ها تصمیم بگیرند.

رئیس جمهور با بیان اینکه حکومت و دولتی که بخواهد در افغانستان برپا شود باید دولتی فراگیر باشد، گفت: دولتی که فقط به یک قوم و گروه سیاسی متعلق باشد نمی‌تواند مساییل افغانستان را حل کند و دولت این کشور باید فراگیر باشد به گونه ای که همه اقوام و گروه‌های سیاسی در این دولت احساس نقش کنند و این دولت هم بتواند از همه ملت افغانستان نمایندگی کند .
رئییسی در ادامه با تاکید بر اینکه حضور تروریست‌ها در افغانستان نه فقط برای افغانستان بلکه برای منطقه خطرناک است، گفت: آمریکایی‌ها با تشکیل داعش و شرارتی که در منطقه سوریه و عراق انجام دادند، امروز به سمت استقرار در افغانستان رفته اند .

رئیس جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه باید زمینه حضور هرگونه جریان تروریستی را در افغانستان از بین برد، تصریح کرد: با حضور هرگونه جریانی که بستر برای رشد جریان‌های تروریستی در افغانستان باشد، مخالفیم و باید با آن قاطعانه برخورد شود. به هیچ وجه نمی‌پذیریم در کنار مرز ما جریان تروریستی و داعشی بخواهد خانه کند و به کشور ما منطقه و افغانستان ضربه بزند.
رئییسی با اشاره به اینکه افغانستان با امنیت، دارای صلح و آرامش و دوستی و پیشرفت را قبول داریم، اظهار داشت: حضور جمهوری اسلامی در منطقه و امنیت‌ساز بوده است ولی حضور بیگانگان در منطقه حضور مخرب و تخریب‌کننده امنیت بوده است.

رئیس جمهور با بیان اینکه همواره تلاش ما این بوده است که مردم افغانستان، خودشان برای خودشان تصمیم بگیرند، تاکید کرد: راه‌حل مسأله افغانستان با یک کشور و یک قوم و یک گروه نیست، راه‌حل، تشکیل دولتی فراگیر و دولتی است که بتواند همه اقوام را در بر بگیرد.
رئییسی افزود: کشورهای دیگر باید کمک کنند و ما هم در جمهوری اسلامی

خبر

حقوقی باید این موضوع را از راه‌های حقوقی دنبال و

از ورزشکاران کشور و حتی ورزشکاران مسلمان دیگر کشورها همچون ورزشکار الجزایری که اخیراً محروم شد، حمایت کنند.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه ورزشکار سربلند ایرانی نمی‌تواند بخاطر یک مدال با نماینده رژیم جنایتکار یک نشان ایرانی پوشاک در المپیک و لزوم حمایت از موضوع سابقه دارد و در گذشته هم ورزشکاران کشورها از مسابقه با نمایندگان رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی امتناع می‌کردند و بعد از مدتی هم آن رژیم از بین رفت و رژیم صهیونیستی نیز نابود خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای چند توصیه نیز به مسئولان ورزشی داشتند؛

«کیفی‌سازی ورزش بین‌المللی و تکیه به اعزام ورزشکار در رشته‌های مدال‌آور»، «برنامه‌ریزی برای ارتقاء رتبه ایران در المپیک»، «تجلیل از درخشش یک نشان ایرانی پوشاک در المپیک و لزوم حمایت از تولیدکنندگان تجهیزات ورزشی در داخل»، «توجه بیشتر به ورزش‌های اصیل ایرانی همچون چوگان و استفاده از این موقعیت برای جذب گردشگران خارجی»، «استفاده از مربیان ایرانی تا جای ممکن»، «رسیدگی جدی به مسائل و مشکلات کاری و معیشتی قهرمانان» و «ارتقاء عدالت ورزشی» جزو توصیه‌های رهبر انقلاب به مسئولان ورزش کشور بود.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقای سجادی وزیر ورزش و جوانان گزارشی از کلوران اعزامی ایران به بازی‌های المپیک و پارالمپیک، مدال‌های کسب‌شده و جایگاه کشورمان در این رقابت‌ها بیان کرد.

همچنین خانم هاشمیه متقیان قهرمان پارالمپیک در پرتاب نیزه و آقای جواد فروغی قهرمان المپیک در تیراندازی، نکات و پیشنهادهایی درباره حمایت برابر از قهرمانان، توسعه فعالیت‌های فرهنگی در ورزش، و بومی‌سازی ورزش قهرمانی بر اساس مناطق، بیان کردند.

حتماً این سیاست را دنبال می‌کنیم که مردم افغانستان بتوانند برای شکل دادن حکومتی که اداره افغانستان را در آینده تضمین کند، تصمیم بگیرند.
رئیس جمهور در بخش پایانی سخنان خود اظهار داشت: امروز رهبری معظم انقلاب اسلامی، امام خامنه‌ای حفظه الله تعالی، برای همه مردم منطقه و مردم مسلمان در سراسر عالم نگران هستند که مردم مسلمان در جای جای این منطقه بتوانند زندگی همراه با آرامش، رشد، پیشرفت و تعالی داشته باشند.
رئییسی افزود: همواره ایشان در سخنان، دیدگاه‌ها و اعلام موضع‌شان به عنوان رهبر جمهوری اسلامی، نسبت به اینکه باید ملت‌های مسلمان، رشد، پیشرفت و تعالی داشته باشند تاکید کرده اند و در جهت همین سیاست معتقدیم کشور دوست ، بارخ، هم دین و هم فرهنگ تاجیکستان هرچه بیشتر راه‌های توسعه و پیشرفت را طی کند.

رئیس جمهور تاکید کرد: کوچک‌ترین نامنی در تاجیکستان و منطقه نامنی کشور ماست و پیشرفت و تعالی در تاجیکستان و کشورهای مسلمان منطقه پیشرفت ما محسوب می‌شود و پیشرفت همه کشورها را در منطقه، پیشرفت خودمان می‌دانیم.
رئییسی با قدردانی از میهمان نوازی گرم دولت و مردم تاجیکستان ابراز امیدواری کرد روابط خوب بین دو کشور بتواند گامی در جهت منافع هر دو کشور و دو ملت باشد.

رئیس جمهور تاجیکستان نیز در این نشست خبری مشترک از ایران به عنوان کشور دوست و همزمان تاجیکستان نام برد و با اشاره به اشتراکات فراوان فرهنگی و دینی میان دو ملت ایران و تاجیکستان، بر توسعه و تعمیق هر چه بیشتر روابط تاکید کرد.

«امامعلی رحمان»: افزود: اسناد همکاری امضا شده در این سفر موجب توسعه بیش از پیش مناسبات دو کشور خواهد شد و امیدوارم دیدارها و مذاکرات مقام های دو کشور و افزایش همکاری ها در آینده تداوم داشته باشد.
رئیس جمهور تاجیکستان با بیان اینکه گسترش همکاری ها با ایران در همه زمینه ها اعم از: سیاسی ، اقتصادی، تجاری، علمی و فرهنگی را ضروری می دانیم، گفت: سفر آیت الله رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران به دوشنبه، فصل نوینی از روابط دو کشور را رقم می زند.

امامعلی رحمان همچنین با اشاره به تحولات اخیر در کشور افغانستان، گفت: خواهان استقرار صلح و ثبات کامل در افغانستان هستیم و معتقدیم آرامش در افغانستان ضامن تامین امنیت منطقه است و تانسیم یک دولت فراگیر و همه شمول در افغانستان را عامل کلیدی برای استقرار صلح و ثبات پایدار در این کشور می دانیم.

واکنش نمایندگان به عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای

اقبال شاکری نماینده تهران:

«عضویت ایران در سازمان همکاری های شانگهای در کنار چین، روسیه و هند اولین گام برای بی تأثیر شدن تحریمهاست. دیپلماسی فعال، صرفاً در ارتباط با چند کشور غربی نیست؛ باید برای ارتباط با تمام کشورها برنامه داشته باشیم.»
علی حدادی نماینده ساوجبلاغ:

«اتفاقات امیدوارکننده روزهای اخیر، به‌ویژه عضویت دائم در پیمان شانگهای ، علاوه بر اثبات وجود تخصص، تعهد و شرف در بن مایه دولت سیزدهم، نشان می‌دهد که چقدر به بهانه‌های واهی چون FATF و تحریم‌ها، فرصت رشد و شکوفایی اقتصاد ایران در راستای سیاست‌های همسایگی و منطقه‌ای است.»

علی آقاژاده نماینده رشت:

«پیوستن رسمی ایران به سازمان شانگهای با وجود فشارهای متعدد نظام‌های بین‌المللی، نشان دهنده پايان عصر یکجانبه‌گرایی در روابط بین الملل، شکل‌گیری نظم جدیدی در جهان و راهبردی تأثیرگذار و مهم بر روند همکاری های امنیتی، اقتصادی و فرهنگی ایران در راستای سیاست‌های همسایگی و منطقه‌ای است.»
مالک شریعتی نماینده تهران:

«عضویت دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان شانگهای، گرچه نتیجه روندی از گذشته است، بدون اهتمام جدی رییس‌جمهور و دستگاه دیپلماسی جدید، محقق نمی‌شد. این دستاورد مهم، پايان «فرگرایی محض و تکیه بر نقطه های خيالی» و آغاز سياست «گناه به شرق و آسيا محوری» و تقويت «ديپلماسی همسایگی» ايران خواهد بود.»

سید نظام موسوی نماینده تهران:

« ایران به عنوان عضو رسمی اجلاس شانگهای پذیرفته شد. حالا در کنار روسیه، چین و هند، جمهوری اسلامی ایران ضلع چهارم «مربع قدرت شرق» را شکل می دهد. وارد قدرت نوینی در قرن ۲۱ شده ایم که از منظر اقتصادی و سیاسی، مربع قدرت شرق، اثرگذارترین بازیگر این نظم جدید است.

سازمان همکاری شانگهای برخلاف نمونه غربی آن یعنی سازمان ناتو، معاهده ای صرفاً نظامی و امنیتی نیست بلکه ابعاد قابل توجهی از همکاریها در حوزه های فرهنگی، بازرگانی، بانکی و انرژی را شامل می شود.منطقه آزاد تجاری سازمان و باشگاه انرژی از جمله برنامه های مهم در این باره است.»

محسن دهنوی نماینده تهران:

«با پذیرش ایران به عنوان عضو رسمی سازمان همکاری شانگهای، سیاست خارجی ما وارد افق‌های روشن‌تری شد. همکاری با همسایگان و شرکای آسیایی باید رکن دکتربین سیاست خارجی کشور سیزدهم باشد. اقتصاد مقاومتی علاوه بر آن که درون‌زا است، برای شکستن تحریم‌ها با اقتصادهای جهانی نیز تعامل دارد.»